

نقض جامعه



فوت ۳ زائر به دلیل ایست قلبی در مکه
شمار فوتی‌ها حج امسال به ۸ نفر رسید
 فوت کرده بودند. «مراد دردی‌صحنه» ۸۱ ساله از کاروان ۳۸۰۴۰ از گسرگان، «محمدحسن پاپوش» ۷۰ ساله از کاروان ۳۴۰۰۴ یزد هر دو در مسجدالحرام و «حسن طریقی» ۸۳ ساله از کاروان ۱۱۳۳۷ استان آذربایجان شرقی دیروز در بیمارستان نور مکه دعوت حق را لبیک گفتند. پیش‌تر نیز ۵ زائر ایرانی به دیار باقی شتافته بودند و با فوت این ۳ نفر شمار متوفیان ایرانی در موسم حج ۹۶ تاکنون به ۸ نفر رسید.

■ **بستری شدن ۱۲ نفر از حج**
 همچنین رئیس عملیات پزشکی حج ۹۶ کشور با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی شده برای ایام تشریق گفت: برای این ایام برنامه‌های مفصلی انجام شده است. پیرحسین کولیوند افزود: محاطراتی مانند گرم‌زدگی، آتش‌سوزی، تجمع‌ات انبوه، سقوط از ارتفاع، بیماری‌های واگیر و حوادث ترافیکی وجود دارد که برای هریک از این مخاطرات تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده شده است. وی گفت: توصیه‌های لازم را برای این زائران انجام داده‌ایم و توصیه ما این است که زائران مرتب آب بنوشند و همراه خودشان حداقل ۲ بطری آب داشته باشند. رئیس عملیات پزشکی حج ۹۶ اظهار داشت: تعداد ۴۲ نفر از حج‌داران بیمارستان مرکز پزشکی حج هلال‌احمر ایران بستری هستند. همچنین ۱۲ نفر از حج‌داران بیمارستان‌های سعودی بستری هستند. رئیس عملیات پزشکی حج ۹۶ با اشاره به فوت ۸ نفر از حج‌داران تاکنون، عنوان کرد: تعداد بیماران و تعداد فوتی‌های حج امسال نسبت به سال ۹۴ خیلی کمتر است.

■ ■ ■
دانشگاه آزاد
شبهه را به جای پنجشنبه تعطیل کرد



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه نحوه برگزاری کلاس‌های درس دانشجویان در واحدها و مراکز این دانشگاه را ابلاغ کرد. به گزارش «وطن امروز»، فرهاد رهبر، رئیس دانشگاه آزاد در بخشنامه‌ای به رؤسای واحدهای مرکز استان، واحدهای جامع مستقل، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی با موضوع برگزاری کلاس‌های درس دانشجویان آورده است: «به استناد مصوبه جلسه شماره ۲۲۲ مورخ ۹۶/۶/۱ هیات رئیسه دانشگاه و برای ارائه خدمات اداری مناسب و رفاه حال دانشجویان، بویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی، واحدها و مراکز آموزشی می‌توانند با کسب مجوز از رئیس استان، کلاس‌های درس دانشجویان همه مقاطع را با رعایت کلیه مقررات و ضوابط آموزشی و اداری در روزهای پنجشنبه و جمعه برنام‌ریزی کرده و تعطیلی روز پنجشنبه را با روز شنبه جایگزین کنند». در ادامه این بخشنامه آمده است: «ضمناً کارکنانی که برای ارائه خدمات به دانشجویان در روز جمعه در محل کار به مدت یک روز کاری حضور دارند، می‌توانند از اضافه کار مازاد بر ۶۰ ساعت در ماه یا یک روز تعطیلی در طول هفته استفاده کنند.»

■ ■ ■
شناسایی قاچاقچیان موادمخدر
از گردش‌های مالی مشکوک

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: در گذشته از طریق قاچاقچیان مواد مخدر موفق به شناسایی گردش مالی آنها می‌شدیم ولی امروز از گردش‌های مالی و بانکی مشکوک، به مجرمان و قاچاقچیان موادمخدر می‌رسیم. به گزارش «وطن امروز» مؤیدی با اشاره به ارتقای توانمندی کسورمان در حوزه رصد شبکه‌های بین‌المللی قاچاق موادمخدر نیز افزود: در حال حاضر بانک اطلاعاتی شبکه‌های بین‌المللی برای شناسایی عناصر اصلی این باندها تشکیل شده است. وی افزود: یکی از اقدامات جدید انجام‌شده ارتقای قدرت ضربه زدن به بنیان‌های مالی و اقتصادی قاچاقچیان موادمخدر است که قبلاً یکی از چالش‌های مفلوکه در این حوزه بود به‌شکل‌هایی که در گذشته از طریق قاچاقچیان موادمخدر موفق به شناسایی گردش مالی آنها می‌شدیم ولی امروز از گردش‌های مالی و بانکی مشکوک، به مجرمان و قاچاقچیان موادمخدر می‌رسیم.

قائم‌مقام وزیر بهداشت با اشاره به تعیین تیم جدید وزارت بهداشت آینده اعلام کرد

بحران کمبود پزشک در رشته تخصصی

حریرچی: میزان تورم در حوزه سلامت بالاتر از سایر حوزه‌هاست



گروه اجتماعی: سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به تغییرات در سطح معاونت‌های وزارتخانه، گفت: بقیه تیم جدید وزارت بهداشت طی روزهای آتی معرفی و مستقر خواهند شد. به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی درباره تغییرات مدیریتی معاونت درمان وزارت بهداشت گفت: در این حوزه تغییراتی تا چند روز آینده انجام خواهد شد و تا چند هفته دیگر تیم جدید مدیریتی وزارت بهداشت مستقر می‌شوند. وی درباره کاهش ظرفیت پذیرش رشته‌هایی مانند دندانپزشکی در دانشگاه‌ها اظهار داشت: با توجه به کمبود شدیدی که در اکثر رشته‌ها بویژه در رشته پزشکی عمومی، متخصص و برخی رشته‌های دیگر وجود دارد، سیاست وزارت بهداشت این است که با حفظ کیفیت آموزشی، ظرفیت‌هایش را هم افزایش دهد. باید توجه کرد ما توانایی آموزش بیشتر برای تربیت پزشک و متخصص را داریم اما این کار مستلزم این است که بتوانیم ۲۰ هزار تخت به تخت‌های آموزشی اضافه کنیم.

روال معمول وزارت بهداشت در رشته‌های خاص مبنی بر کاهش ظرفیت نبوده است. ■ **تداوم طرح تحول نظام سلامت**

وی همچنین درباره تغییرات طرح تحول نظام سلامت در دوره دوم اجراء گفت: برنامه‌هایی که از سوی دکتر هاشمی در مجلس ارائه شد، بر اساس نظام‌های موجود در سازمان جهانی بهداشت و معتبرترین دانشگاه‌های دنیا بوده است. بر این اساس کار تداوم، ارتقا و نهادینه‌سازی طرح تحول نظام سلامت در چارچوب برنامه ششم توسعه کشور یکی از اقداماتی است که در این دوره انجام خواهد شد. باید توجه کرد که طرح تحول سلامت، برنامه ششم توسعه و سیاست‌های کلی سلامت منظومه‌هایی هستند که در خودشان منسجم هستند و با سایر موارد اشتراک دارند، بنابراین نمی‌توانیم در این باره

به صورت کاریکاتوری اقدام کرد. قائم‌مقام وزیر بهداشت در ادامه درباره جایگاه داروسازان در طرح تحول نظام سلامت افزود: نظام بهداشت و درمان برای خدمت‌رسانی به مردم است و از طرفی باید تعادل در آن حفظ شود. یعنی هم به مردم خدمت‌رسانی انجام شود و هم ارائه‌کنندگان خدمت شرایط مناسبی داشته باشند. درباره داروسازان باید توجه کرد مبلغی که به عنوان حق فنی سال‌ها مورد مناقشه بود، در دولت یازدهم از سوی وزارت بهداشت لحاظ شد و به نتیجه رسید. بر این اساس ما سعی کردیم اقداماتمان به گونه‌ای باشد که منافع داروسازان حفظ شود. البته باید کاری کنیم تا هزینه عوامل تولید نیز کاهش یابد. ■ **تورم سلامت از تورم سایر بخش‌های جامعه بالاتراست**

حریرچی میزان تورم در حوزه سلامت را بالاتر از سایر حوزه‌ها دانست و گفت: البته

پستچی متجاوز دوباره محاکمه شد



در نهایت بعد از انجام بازرجویی‌ها، پرونده در دادسرای ناحیه ۲۱ بررسی شد و متهم به هر ۴۰ فقره تجاوز اقرار کرد. متهم وقتی مقابل شاکایان قرار گرفت اتهام خودش را قبول کرد و گفت: شیشه مصرف می‌کردم و به همین دلیل چیزی به یاد نمی‌آورم. پرونده این متهم با صدور کیفرخواست به اتهام افساد فی‌الارض از طریق ارتکاب اعمال منافی عفت و تعرض و تجاوز به ۴۰ نفر از دختران و زنان شوهردار، برای رسیدگی به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد اما با توجه به اتهام افساد فی‌الارض برای متهم، قضات با صدور قرار عدم صلاحیت پرونده را به دادگاه انقلاب ارسال کردند. رسیدگی به این پرونده به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی محمول شد و در نهایت پس از تشکیل چندین جلسه، دادگاه متهم را براساس ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مفسد فی‌الارض تشخیص داد و به اعدام در مأملاً محکوم کرد. پرونده

بااعتراض متهم به حکم صادره به دیوان عالی کشور ارسال شد و شعبه دیوان نیز پس از بررسی، حکم صادره را نقض کرد و برای رسیدگی در شعبه هم عرض به دادگاه انقلاب بازگرداند. یک مقام درباره آخرین وضعیت این پرونده اظهار کرد: محاکمه این متهم در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقبسه به عنوان شعبه هم عرض برگزار شده اما هنوز منتهی به صدور حکم نشده است.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق فرهنگیان مطرح کرد
ماجرای دریافت وام توسط کارکن خواب‌ها از بانک سرمایه

بهارستان **گروه اجتماعی:** رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به ارائه گزارش‌هایی مبنی بر سوءمدیریت و تبانی بین مدیران و کارکنان بانک سرمایه، گفت: در صورت تایید گزارش‌های کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، مجلس شورای اسلامی از صندوق ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: گزارش وضعیت صندوق ذخیره نهایی شده است که برخی تخلفات در عزل و نصب مدیران و تحمیل برخی وثیقه‌ها به بانک برای اعطای وام به افراد سفارش شده مشخص است.



رئیس سازمان بهزیستی کشور عنوان کرد
نیاز به روش‌های جدید در مقابله با اعتیاد

اعتیاد **گروه اجتماعی:** رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: سازمان بهزیستی کشور اهتمام جدی و ویژه‌ای در بحث اعتیاد داشته و با بررسی و مطالعاتی انجام شده به این نتیجه رسیدیم که روش‌های گذشته اثربخشی لازم را برای مقابله و درمان اعتیاد ندارد. وی ادامه داد: به طور مثال ایجاد کمپ‌های ترک اعتیاد یا برخورد‌های قهری و تنبیه بدنی نمی‌تواند کمکی به این مساله بکند، زیرا فرد معتاد هم از نظر جسمی و هم از نظر روحی دچار مشکل شده که باید مساله آن ریشه‌یابی و روش‌های جدید حل شود. بندپی افزود: برای حل این مشکل تدابیر جدیدی در پیش گرفته شده که با اجرایی آن در آینده‌ای نزدیک شاهد کاهش اعتیاد و درمان آسان‌تر و پایدارتر اعتیاد خواهیم بود.



آوای شهر

بامضای حکم توسط وزیر کشور
نجفی در شهرداری تهران مستقر شد
 شهردار تهران در دفتر کار خود در خیابان بهشت مستقر شد و کار خود را آغاز کرد. به گزارش «وطن امروز»، پیرو امضای حکم شهرداری نجفی از سوی وزیر کشور کار شهردار تهران به صورت رسمی آغاز شد. رحمانی‌فطنی، حکم محمدعلی نجفی، شهردار منتخب شورای پنجم تهران را یکشنبه شب گذشته امضا کرد و وی طبق قانون شهردار تهران شد.



بلیس

بخشودگی اضافه خدمت مشمولان
غایب با فرمان رهبر انقلاب



فرمانده نیروی انتظامی گفت: مشمولان غایب که غیبت ۳ ماه یا ۶ ماه دارند بنا به تدبیر مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا و ابلاغ آن به ستاد کل نیروهای مسلح اگر تا ۲۲ بهمن ۹۶ مراجعه کنند این غیبت حذف شده و اضافه خدمت نخواهند داشت.

به گزارش فارس، سردار حسین اشتری در حاشیه نشست معاونان و مدیران سازمان وظیفه عمومی ناجا اظهار داشت: پس از هفته ناجا در سال جاری، مشمولان عزیزی که درخواست خروج از کشور برای سفرهای زیارتی یا غیره را دارند همچنین مشمولاتی که در حال تحصیل در دانشگاه‌ها یا دیگر مراکز علمی کشور هستند، می‌توانند بدون حضور مستقیم در مراکز و از طریق سامانه اینترنتی درخواست خود را اعلام کنند.

فرمانده نیروی انتظامی درباره مشمولان در حال تحصیل ادامه داد: پس از ثبت و اعلام درخواست این گروه از جوانان، اطلاعات توسط سازمان وظیفه عمومی برداشت و بعد از پایش اولیه به دانشگاه‌ها ارسال می‌شود. در ادامه این روند دانشگاه‌های مورد نظر پس از بررسی اطلاعات ارسالی سازمان وظیفه عمومی، تاییدیه و گواهی تحصیل صادر می‌کنند که این گواهی برای ما کفایت می‌کند.

این مقام ارشد انتظامی کشور بیان داشت: طبق قانون کسانی که ۸ سال از زمان معرفی‌شان گذشته است مطابق قانون مصوب مجلس شورای اسلامی و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح می‌توانند به مراکز سازمان وظیفه عمومی مراجعه و درباره خدمت خریدشان اقدام کنند.

سردار اشتری درباره مشمولان غایب خارج از کشور اعلام کرد: اگر کسانی باشند که تا قبل از ۲۲ بهمن ماه خودشان را معرفی کنند حتماً شامل قانون بخشودگی غیبت خواهند شد.

■ ■ ■
مزاخمن تلفنی ۱۱۰
به ۶ ماه حبس محکوم شد



رئیس اداره حقوقی و امور نمایندگان مجلس فرماندهی انتظامی استان البرز از صدور رای دادگاه به مدت ۶ ماه حبس برای فردی که به صورت مکرر برای مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مزاحمت ایجاد می‌کرد، خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ مصطفی نگهبان گفت: در پی اعلام اپراتورهای مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه فرد ناشناسی به صورت مکرر ضمن تماس تلفنی با این مرکز علاوه بر ایجاد مزاحمت، موجب اختلال در مأموریت‌های محوله شده است، موضوع از سوی اداره حقوقی استان در مراجع قضایی مطرح و نسبت به نامبرده طرح شکایت شد. وی با بیان اینکه با اتمام اقدامات اطلاعاتی مأموران، متهم شناسایی شد، افزود: بلافاصله خط تلفن نامبرده قطع و با برگزاری جلسات متعدد قضایی پس از صدور رای نهایی دادگاه، متهم به ۶ ماه حبس محکوم شد. رئیس اداره حقوقی و امور نمایندگان مجلس فرماندهی انتظامی استان البرز ضمن تقدیر از تعامل سازنده دستگاه قضایی استان با مجموعه انتظامی اظهار داشت: فلسفه وجودی سامانه مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ ارتقای خدمت‌رسانی و تسریع در پاسخگویی به مردم است و مزاحمت‌هایی برخی افراد و اختلال در سیستم پیام‌رسانی، موجب تضییع حقوق قانونی شهروندان شده و پلیس با افراد هنجارشکن در حیطه وظایف قانونی به صورت جدی برخورد خواهد کرد.

نیمکت **گروه اجتماعی:** دبیرشورای سیاستگذاری جایزه‌مصطفی(ص) از ارسال بیش از ۵ هزار فیلم ۶۰ ثانیه‌ای به دومین مسابقه دانش‌آموزی نور خیر داد و گفت: از این تعداد ۱۰۵ تیم برتر منتخب معرفی خواهند شد. به گزارش ایسنا، مهدی صفاری‌نیا با بیان اینکه مسابقه دانش‌آموزی نور هر سال به نام یک دانشمند برگزار می‌شود، افزود: امسال این مسابقه به نام «جکی‌بینگ» دانشمند حوزه نانو فناوری و زیست‌مهندسی و یکی از ۱۰۰ مهندس برتر جهان و زن برتر سنگاپور در سال ۲۰۱۴

معرفی ۱۰۵ اثر برتر در جشنواره دانش‌آموزی نور

نامگذاری شد. وی با بیان اینکه در مسابقه امسال ۵ هزار و ۱۰۰ دانش‌آموز در قالب ۲ هزار و ۱۹۴ گروه حدود ۲ هزار فیلم ۶۰ ثانیه‌ای را به دبیرخانه این مسابقه ارسال کرده‌اند، خاطر نشان کرد: فراخوان این دوره از مسابقه دانش‌آموزی نور از آبان ۹۵ شروع شد و دریافت فیلم‌ها در خرداد ۹۶ به پایان رسید. صفاری‌نیا، هدف از برگزاری مسابقه دانش‌آموزی نور را یاد دادن کار تیمی به دانش‌آموزان و انجام کار علمی دانست و افزود: در بخش اول فیلم‌های ۶۰ ثانیه‌ای از آزمایش‌های علمی در حوزه زیست، شیمی، فیزیک، نجوم یا ترکیبی از علوم داری و در مرحله بعد کیفیت آزمایش علمی آنها بررسی شد. دبیر شورای سیاستگذاری جایزه مصطفی(ص) با اشاره به برگزاری اولین دوره مسابقات دانش‌آموزی نور، گرامیداشت «بن‌هیتم» دانشمند مسلمان و برتر تقدیر می‌شود.